dr Imperatoris, tam manu d®' johannis de rubeomonte vicari] dicti loci, quam d"' hartholomei 

de chignino (incluse le rate pagate a Pavia il 27. 3 1366, e a Rivoli il 2 Maggio 1366): saldo 

a Venezia, 17 Giugno 1366 . 5 , mmpixmr* fl. b. p. , 

Cfr. gli accenni del Castellano di Rivoli, Conti CID di Rivoli, Rot. 1.9. 1362— 1.4.1367 

[f. XXI]: £ Libravit in stipendiis suis et unius socii secum cum armis et quatuor equis, 

quando fuit cum baillivo apud querium, et ad dim Comitem apud montemmelianum, et vaca- 

verunt per quindecim dies pro facto subsidii facti d®° pro adventu Imperatoris. xv sol. gr. t. » 

[f. XXII]: “ Libravit ad expensas suas et comitive sue factas per tres dies inceptas die xx marci; 

anno MeccLxvI quibus vacavit compellendo illos de querio ad solvendum Domino quamdam 

quantitatem florenorum... ,. 

IV. 

Diploma di Carlo IV. — Conferma dei privilegîì di Amedeo VI. 

Milano, 9 Gennaio 1355. 

[Archivio di Stato Torino, Diplomi Imperiali, Mazzo 5°, N. 11]. 

Karolus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus et Boemie Rex. Notum facimus tenore 

presencium universis. Quod pro parte Illustris Amadei Comitis Sabaudie, principis | et consan- 

guinei nostri dilecti, Maiestati nostre Regie per philippum de Bussiaco et Johannem dictum 

de mons, procuratores suos et nuncios generales et speciales ad subscripta legittime constitutos | 

prout in instrumento mandati sive constitucionis huiusmodi coram nobis exhibito plenius est 

expressum, oblata peticio continebat, ut ipsos in persona dicti Comitis, seu potius Comi|tem 

ipsum in personis eorum de privilegijs franchesiarum, libertatum, immunitatum, donorum et 

largicionum per clare recordacionis Imperatores et Reges Romanorum predecessores nostros, 

ipsius | Comitis predecessoribus concessarum donatorum et eciam indultorum investire auctoritate 

regia dignaremus, cum parati essent dicti procuratores et nuncij vice prefati Comitis debitum 

et consuetum | prestare fidelitatis et omagij nobis et Sacro Imperio iuramentum, prout a 

progenitoribus dicti Comitis memoratis nostris predecessoribus Romanorum Imperatoribus et 

Regibus praestari hactenus | est consuetum. Nos igitur attendentes intemerate fidei constanciam, 

sincere devocionis affectum, ac labores eximios, necnon grata fidelitatis obsequia, quibus dictus 

Comes Maiesta|tem nostram et Sacrum Imperium ferventius honoravit, animo deliberato, non 

per errorem aut improvide, sed maturo Principum Baronum et procerum nostrorum accedente 

consilio, eundem | Comitem licet absentem in personis dictorum procuratorum ipsius recepto 

prius ab eis nomine suo corporali iuramento homagio et fidelitate que prestari in talibus 

consueverunt, de universis privilegijs franchesiarum libertatum immunitatum donorum graciarum 

et largicionum per dive recordacionis Reges et Imperatores Romanorum predecessores nostros 

progenito |ribus antedicti Comitis concessorum donatorum et indultorum super quibuscumque 

rebus possessionibus, honoribus et districtibus, iuribus, castris, terris, locis et iurisdicionibus 

in quibuscumque | consistentibus tenore presencium auctoritate Romana Regia investimus in 

omnibus eorum sentencijs tenoribus punctis et clausulis prout privilegia huiusmodi de verbo 

ad verba sunt | scripta, ac sì tenores ipsorum presentibus litteris totaliter essent inserti, etiam 

si necesse foret plenam et expressam, ac de verbo ad verbum talium in presentibus fieri men- 
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cionem | . Quequidem privilegia supradieta omnia et singula antecessoribus sepedicti Comitis per 

memoratos Romanos Imperatores et Reges predecessores nostros, data, collata super promissis 

et eorum | singulis, et donata sicut juste et racionabiliter processerunt, approbamus, ratificamus 

ac de Regia Romana Benignitate et clemencia confirmamus ac de speciali gratia de novo | conce- 

dimus et largimur, reservato sibi etiem jure in iis possessionibus, bonis iuribus atque rebus 

quorum seu quarum possessionem, per iniuriam noscit amisisse, et ad que de jure | debet habere 

respectum, nostro tamen et Sacri Imperii ac aliorum quorumlibet juribus semper salvis — 

Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam nostre Maiestatis infringere aut ei quovis | 

ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem nostram et 

penam mille marcarum auri puri, quarum medietatem Camere Regie, reliquam vero | sibi et 

suis heredibus applicari decernimus se noverit incursurum. Venerabilibus Nycolao patriarcha 

Aquilegensi fratre nostro, Marquardo Augustensi et Johanne Cancellario Aule | nostre regie 

Luthomuschlensi Episcopis, ac illustri Johanne Marchione Montisferrati, principibus nostris 

dilectis et multis aliis nobilibus testibus ad premissa presencium | sub nostre Majestatis Sigillo 

testimonio litterarum — Datum Mediolani, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Quinquagesimo 

quinto, Tudicione octava, V Idus Januarii, Reg|norum nostrorum anno Nono: